## Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: Status:	VO/GV09/2014-0710 öffentlich	
Gemeinde Bobitz	Aktenzeichen:	Chondian	
Federführend:	Datum: Einreicher:	04.06.2014	
Amt für Zentrale Dienste		Bürgermeisterin	
Wahl der weiteren Mitglieder des Amtsausschusses			
Beratungsfolge:			
Beratung Ö / N Datum Gremium			
Ö 03.07.2014 Gemeindevertretung Bob	itz		
Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung Bobitz wählt Herrn/Frau  1			
2			
Sachverhalt: Auf der Grundlage des § 132 Kommunalverfassung M-V erfolgt die Wahl der weiteren Mitglieder des Amtsausschusses. Gemeinden über 1 000 Einwohnerinnen und Einwohner entsenden weitere Mitglieder in den Amtsausschusss. Ihre Zahl beträgt in Gemeinden bis 3 000 Einwohner/innen 2 weitere Mitglieder.  Finanzielle Auswirkungen: Für die Teilnahme an den Amtsausschusssitzungen erhalten die Mitglieder 30 Euro pro Sitzung.  Anlage/n: keine			
Abstimmungsergebnis:			
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremi	ums		
Davon besetzte Mandate			
Davon anwesend			
Davon Ja- Stimmen			
Davon Nein- Stimmen			
Davon Stimmenthaltungen			

VO/GV09/2014-0710 Seite: 1/2

Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V

## Beschlüsse:

03.07.2014 Gemeindevertretung Bobitz

konstituierenden Sitzung der Gemeindevertretung Bobitz SI/09/GV09-65

Frau Uth schlägt Herrn Höfer und Herrn Pittelkow als weitere Mitglieder für den Amtsausschuss. Da es keine weiteren Bewerber gibt, wird abgestimmt.

## Beschluss:

Die Gemeindevertretung Bobitz wählt Herrn/Frau

- Wolfgang Höfer
   Steffen Pittelkow

in den Amtsausschuss.

## Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	13
davon besetzte Mandate:	12
davon Anwesende:	12
Ja- Stimmen:	11
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	1
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	_

Ausdruck vom: 17.02.2016

Seite: 2/2